
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32954 23Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2015

Eliana S. Balestreri comissionado mat:57208111
Edmilson A. Cavalcante motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Mag. Barata  Período:20 e 21/08/15 Quant.
duas meias diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 865796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 634 DE 10 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do Curso de Acesso à Informação em 
Ouvidoria.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor (a): Maria Lúcia Gomes Ferreira
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 1635-1
Data início: 24/08/2015
Data término: 27/08/2015
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 651 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Fixar RP’s em microscópios, motos e outros bens 
cadastrados e cedidos ao município de Cachoeira do Piriá.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.
Nome do servidor (a): Antonio de Jesus Sousa de Aguiar
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0505137
Data início: 18/08/2015
Data término: 20/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 652 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Fixar RP’s em microscópios, motos e outros bens 
cadastrados e cedidos ao município de Cachoeira do Piriá.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.
Nome do servidor (a): Itamar Lima da Silva
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 108804-1
Data início: 18/08/2015
Data término: 20/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 653 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo e fi xar RP’s em microscópios, motos 
e outros bens cadastrados e cedidos ao município de Cachoeira 
do Piriá.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.
Nome do servidor (a): José Raimundo Jaques
Cargo: Motorista
Matrícula: 0504996
Data início: 18/08/2015
Data término: 20/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 865641

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048 DE 18 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos da C.I nº 351/2015/ Divisão Técnica/ 
9°CRS-SESPA
RESOLVE:
Designar a servidora FRANCIANE DE PAULA FERNANDES, Id 
Funcional n°57198144/3 ocupante do cargo de Enfermeiro, 
lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder 
pela Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
sem ônus, durante o impedimento da titular ALINE NAIR LIBERAL 
CUNHA, no período de 17/08/2015 a 21/08/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Agosto de 2015.

ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 865772

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE CONVITE 
DE N° 001/9°CRS/SESPA/2015.

PROCESSO.2015/147783.
A Diretora Interina do 9° Centro Regional de Saúde,nos termos 
do artigo 43,inciso VI, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, resolve 
Homologar e Adjudicar o procedimento licitatório, efetuado 
sob o critério de menor preço sob regime de empreitada por 
preço global visando a contratação de empresa especializada na 
execução de obra de reforma para adequação de espaço físico 
para o centro de especialidades odontológicas (ceo).
Em favor da Empresa ARANTES MAIA ENGENHARIA., CNPJ:
02.984.463.0001/60.
Valor Global de R$ 147.791,24.
Santarém-Pa, 18 de Agosto de 2015.
MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS.
Diretora Interina do 9° CRS/SESPA.

Protocolo 865776

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PROTOCOLO: 863652
PORTARIA N° 0247/2015 de 13.08.2015
PUBLICADA NO DOE N°32950 DE 14/08/2015.
Onde se lê: Servidora: 5751853-1 / MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES DO CARMO (Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 
13/8/2015 a 14/8/2015
Servidor: 5919076/1 / RILDY UANA ACACIO QUEIROZ 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1,5 diárias (completa) de 13/8/2015 
a 14/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Leia-se: Servidora: 5751853-1 / MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES DO CARMO (Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 
14/8/2015 a 15/8/2015
Servidor: 5919076/1 / RILDY UANA ACACIO QUEIROZ 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1,5 diárias (completa) de 14/8/2015 
a 15/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 865511

NÚMERO DE PROTOCOLO: 863650
PORTARIA N° 0248/2015 de 13/08/2015
PUBLICADA NO DOE N°329500 DE 14/08/2015.
Onde se lê: Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS 
(Motorista) / 1,5 diárias (completa) de 13/8/2015 a 14/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Leia-se: Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS 
(Motorista) / 1,5 diárias (completa) de 14/8/2015 a 15/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 865512

NÚMERO DE PROTOCOLO: 864874
PORTARIA N° 0256/2015 de 17.08.2015
PUBLICADA NO DOE N°32953 DE 19/08/2015.
Onde se lê: Servidores: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA 
PINTO (Agente Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 
19/8/2015 a 21/8/2015
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 2,5 diárias (completa) de 19/8/2015 a 
21/8/2015.
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 19/8/2015 a 
21/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Leia-se: Destino (s): Medicilândia

Protocolo 865609

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº 32.933 DE 
22/07/2015.
PORTARIA Nº 210/2015 DE 14 DE JULHO DE 2015.
ONDE SE LÊ:
PERIODO DE 01/09/2015 A 30/09/2015
LEIA-SE:
02/09/2015 A 01/10/2015

10º Centro Regional de Saúde em 19 de Agosto de 2015.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/Altamira.
Protocolo 866022

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº 32.933 DE 
22/07/2015.
PORTARIA Nº 212/2015 DE 14 DE JULHO DE  2015.
ONDE SE LÊ:
PERIODO DE 01/10/2015 A 29/11/2015
LEIA-SE:
02/10/2015 A 30/11/2015

10º Centro Regional de Saúde em 19 de Agosto de 2015.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/Altamira.
Protocolo 866025

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0226/2015
Portaria Coletiva
Objetivo: AÇAO: Capacitar os agentes para ações de campo e 
implantação do LIRA e supervisão de campo (ação: 217185).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz.
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUSA SILVA (AGENTE 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) 6.5 diárias (completa) de 
31/08/2015 a 06/09/2015.
Servidor: 0504771 / JOSÉ DE ALMEIDA AMARAL (AGENTE DE 
SAÚDE PUBLICA) / 6,5 diárias (completa) de 31/08/2015 a 
06/09/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 865455

PORTARIA N° 0227/2015
Portaria Coletiva
Objetivo: AÇAO: Capacitar os agentes para ações de campo e 
implantação do LIRA e supervisão de campo (ação: 217185).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfi rio.


